
Muzeum Vyškovska                                         Tel.: 517 348 040    Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                   IČO:   00092401    10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                             mv@muzeum-vyskovska.cz Změna programu vyhrazena. 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov                        www.muzeum-vyskovska.cz  Spolufinancováno městem Vyškov. 

  

        

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 
 ŠIKOVNÉ RUČIČKY 

Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

  ČERVENEC 2023 

Úterý 4. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Prostorová pohlednice 
Mezi naše NEJ patří nejen prostorové knihy, ale i prostorové pohlednice. 
Překvapte adresáta originálním vlastnoručně vyrobeným pozdravem. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Čsl. NEJ  
s Igráčkem, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Úterý 11. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Květinová víla 
Letní louky a zahrady jsou plné květů a možná i květinových víl. Pokud jste 
žádnou neviděli, přijďte si k nám vyrobit zvonkovou, makovou, růžičkovou, 
pomněnkovou nebo slunečnicovou vílu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 12. 7. 
v 10:00            
a 15:00 h 

Blýskavý motýl 
Chcete mít motýla i doma na okně? Vyrobte si zápich nebo závěs v podobě 
blýskavého motýla a krásná křídla mu vytvořte rytím do kovové folie. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Krása křídel 
motýlích, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 13. 7. 
v 10:00  
a 15:00 h 

Magnetická záložka 
„Dobré knihy jsou vpravdě brusem rozumu…“ (J. A. Komenský) 
Přijďte si vyrobit praktickou magnetickou záložku, kterou zaručeně 
neztratíte. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Komenský 
k tabuli!, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 14. 7. 
v 10:00,  
a 14:00 h 

Keramická dílna  
(možnost rezervace na tel. č. 601 117 616, kapacita jedné dílny je 20 míst) 
Přijďte se příjemně odreagovat při práci s keramickou hlínou. Tvořit 
můžete podle vlastní fantazie nebo podle našich námětů. Vaše výrobky po 
vyschnutí vypálíme a ozdobit oxidy a glazurou je budete moci na dílničce 
11. srpna 2023. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Úterý 18. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Pucleso 
Název PEXESO je český akronym vzniklý ze sousloví pekelně se soustřeď.  
A že vás klasické pexeso už omrzelo? Vytvořte si „pucleso“ a kromě hledání 
dvojic zároveň skládejte obrázky. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Čsl. NEJ  
s Igráčkem, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Středa 19. 7. 
v 10:00,  
a 15:00 h 

Soví nástěnka 
Potřebujete místo, kam si připnout poznámku, připomínku nebo vzkaz? 
Vyrobte si u nás nástěnku v podobě moudré sovy, která na vaše zprávy 
dohlédne. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 20. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Gumičková záložka 
„Knihy jako největší přátelé rády s námi rozmlouvají…“ (J. A. Komenský) 
Díky gumičkové záložce nejen rychle najdete stránku, kde jste přerušili 
čtení, ale ještě svou knihu ozdobíte. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Komenský 
k tabuli!, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 21. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Motýlí dekorace na zeď 
Entomologové si své úlovky rádi vystavují. Vyrobte si motýlí dekoraci na 
zeď, kvůli které žádný motýl nezahyne, ale přesto vypadá „jako živá“. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Krása křídel 
motýlích, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Úterý 25. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Prázdninové leporelo 
Že jste už z leporelových knížek svého dětství vyrostli? Leporelo na fotky 
(nejen z prázdnin) může být pěknou vzpomínkou ale i milým dárkem pro 
vaše blízké. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Čsl. NEJ  
s Igráčkem, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Středa 26. 7. 
v 10:00,  
a 15:00 h 

Stužková záložka 
„Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost.“  (J. A. Komenský) 
S pomocí veselé záložky ze stuhy budete vždy vědět, kde rozečtenou knihu 
otevřít. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Komenský 
k tabuli!, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

  

mailto:mv@muzeum-vyskovska.cz
http://www.muzeum-vyskovska.cz/


Muzeum Vyškovska                                         Tel.: 517 348 040    Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                   IČO:   00092401    10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                             mv@muzeum-vyskovska.cz Změna programu vyhrazena. 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov                        www.muzeum-vyskovska.cz  Spolufinancováno městem Vyškov. 

 SRPEN 2023 
Úterý 1. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Kouzelný motýlí přívěšek 
Budeme trochu malovat i trochu čarovat a vznikne originální přívěšek na 
krk, na klíče, na zip… váš motýl může usednout kamkoliv. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Krása křídel 
motýlích, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Úterý 8. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Magnetická záložka 
„Dobré knihy jsou vpravdě brusem rozumu…“ (J. A. Komenský) 
Přijďte si vyrobit praktickou magnetickou záložku, kterou zaručeně 
neztratíte. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Komenský 
k tabuli!, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 9. 8. 
v 10:00, 
a 15:00 h 

Květinová víla 
Letní louky a zahrady jsou plné květů a možná i květinových víl. Pokud jste 
žádnou neviděli, přijďte si k nám vyrobit zvonkovou, makovou, růžičkovou, 
pomněnkovou nebo slunečnicovou vílu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 10. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Prostorová pohlednice 
Mezi naše NEJ patří nejen prostorové knihy, ale i prostorové pohlednice. 
Překvapte adresáta originálním vlastnoručně vyrobeným pozdravem. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Čsl. NEJ  
s Igráčkem, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Pátek 11. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Glazování 
Dílnička určená pro účastníky Keramické dílny. Vaše vypálené keramické 
výrobky si nazdobíte oxidy a glazurou. 

Vstupné: 50 Kč 
doprovod zdarma 

Úterý 15. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Pucleso 
Název PEXESO je český akronym vzniklý ze sousloví pekelně se soustřeď.  
A že vás klasické pexeso už omrzelo? Vytvořte si „pucleso“ a kromě hledání 
dvojic zároveň skládejte obrázky. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Čsl. NEJ  
s Igráčkem, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Středa 16. 8. 
v 10:00,  
a 15:00 h 

S motýlem do gala 
Chystáte se na oslavu nebo jen chcete, aby vám to slušelo? Vyrobte si  
u nás motýlí ozdobu do vlasů nebo motýlka pod krk. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Krása křídel 
motýlích, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 17. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Malovaný hrníček 
(možnost rezervace na tel. č. 601 117 616, kapacita jedné dílny je 20 míst) 
Lidové ornamenty byly nedílnou součástí keramiky našich předků. 
Seznamte se s tradičními motivy a jejich barevností a nazdobte si originální 
hrníček. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 18. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Motýlí dekorace na zeď 
Entomologové si své úlovky rádi vystavují. Vyrobte si motýlí dekoraci na 
zeď, kvůli které žádný motýl nezahyne, ale přesto vypadá „jako živá“. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Krása křídel 
motýlích, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Úterý 22. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Gumičková záložka 
„Knihy jako největší přátelé rády s námi rozmlouvají…“ (J. A. Komenský) 
Díky gumičkové záložce nejen rychle najdete stránku, kde jste přerušili 
čtení, ale ještě svou knihu ozdobíte. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Komenský 
k tabuli!, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 23. 8. 
v 10:00,  
a 15:00 h 

Korunovační klenoty 
Naše korunovační klenoty patří k těm nejkrásnějším. Přijďte si vyzkoušet 
práci královského zlatníka a vyrobte si vlastní královskou korunu nebo 
korunovační jablko. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Čsl. NEJ  
s Igráčkem, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Pátek 25. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Stužková záložka 
„Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost.“  (J. A. Komenský) 
S pomocí veselé záložky ze stuhy budete vždy vědět, kde rozečtenou knihu 
otevřít. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Komenský 
k tabuli!, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 30. 8. 
v 10:00  
a 15:00 

Kouzelný motýlí přívěšek 
Budeme trochu malovat i trochu čarovat a vznikne originální přívěšek na 
krk, na klíče, na zip… váš motýl může usednout kamkoliv. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Krása křídel 
motýlích, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

mailto:mv@muzeum-vyskovska.cz
http://www.muzeum-vyskovska.cz/



